'f,i

Протокол М15
заседания диссертационного совета ЗЗ.2.01 В.02

по зашите диссертаций на соискание ученой стеIтени кандидата наук,
на соискание ученой степени доктора Еаук

от 25 декабря 2021 r,

Состав диссертациоЕного совета угверхцен в копичестве22 человек.

ПрисутствоваJIи на заседании 19 человек.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: д,г.н., доц. Субетто Д.А., д.г-м н., шроф. Войтеховский Ю.Л.,
д.г.Е., проф. Мартынов В.Л., к.г.н-, доц- Сазонова И.Е., д.б-н., проф.Атаев Г.Л-, д.г.н., доц.
Белкина Н.А., д.г.Е., проф., 'тIeH-Kopp. РАО Гдадкий Ю.Н., д.г.Е.о цроф. Григорьов А.А.,
д.г.н..Щрегуло А.М., д.г-м.Е., доц. Кузнецов В.Ю., д.э.н., шроф.Ларченко Л.В., д-г-м.н. доц.
Кулъкова М.А., д.г.н., проф. ,Мапаков А.Г., д.г,н., проф. Опекуяова М.Г., д.г.н., доц.
Пестрякова Л.А., д.г.н., гtроф. Русаков А.В., д.г.н., проф, Сухоруков В.,Щ., д.х.н., fiроф.
Фрумин Г.Т., д.б.н., проф. Шамров И.И.

Офпциальные оппонФцты шо диссертации:
- доктOр геоцрафиqеских Ha)rK, профоссоро главньЙ наутrьЙ сотрудfiик лаборатории
водньж экосистем Институrа fiроблем IIромышденноЙ экологии Севера - обособленного
шош}азделониrI Федора;rьноrо государствеЁного бюджетного rIреждени;I Еауки
Федерального исследовательского центра <<Кольский наупrый центр Российской академии
наук>,Щаральтер Владимир Андреевич

- доктOр гоографических Е&ук, главный Еаr]Еьй сотрудЕик Федераьного
государственfiого бюджетного }лфеждеЕиrI ýауки <Институт мерзлотоведениlI им. П.И.
Ме.iьниковш Сибирского отделеЕиJ{ Роосийокой академии наук Федоров Александр
николаевич,

Вешущая органпзация:
Федерагьное государствеЕное бюджотное }цреждение на}ки Федера-пьньй
исследоватеJIьский центр кКарельский наlчный цеЕт Российской академии HayKD

Приняли участие в голосовлнииi 19 (из 22) членов диссертационного совета.

СЛУШАЛИ:
Защиту диссертации УшIrицкой Лены Алекоеевны <<ГеоэкоJIогическаII оцешка состояt{иrl

разЕотипньD( озер Лено-АмгиЕского междуречья)} Еа соискtжие }ценой стеЕени каЕдIдата
географических наук, сшоциапьЕость 1.6.2l. * Геоэколоrиll.

ПОСТАIIОВИЛИ:
Присулить Ушгrицкой Лене Алексеевне )ченytо степеЕь каЕдидата географических Еаук
п0 специаJБЁости 1.6.21. * Геоэкология.

Результаты голосования: <<за> - 18, * нет, нодействитеJIъньD( бюллетеней - 1.

Зам, председатеJuI
диссертационного совета Василий Ьвович Мартьшов

Ученьй секретарь
диссертационного совета q. Ирина Евгеньевна Сазонова